
QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 20146 CADERNO 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696120

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 686485
Dispensa: 6/2014
Data: 13/05/2014
Valor: 9.519,20
Objeto: Locação de espaço físico para a realização de evento do 
“Encontro de Gestores em Cultura de Paz”.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Art. 24, Inciso XXIV
Data de Ratifi cação: 14/05/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122130562750000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000
Endereço: Bvd Castilhos França, Bairro: Campina, 830
CEP. 66010-020 - Belém/PA
Telefone: 9140098730
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696468

PORTARIA: 173/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N 5119 DE 16 DE MAIO DE 
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33869291/MAURICIO RAIMUNDO DOS SANTOS MELO (CB PM ) / 
1.0 diárias (Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696492

PORTARIA: 174/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE 
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57325221/EVERALDO MONTEIRO DE MACEDO (CB PM ) / 1.0 
diárias (Completa) / de 24/05/2014 a 25/05/2014
52041601/GERSINIRA ALVES DA CRUZ (2° SGT PM ) / 1.0 
diárias (Completa) / de 24/05/2014 a 25/05/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696512

PORTARIA: 362/14-PGE.G
Objetivo: Participação em audiências trabalhistas.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL

Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905704/ISRAEL DA SILVA PAIXÃO (Assessor) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 04/06/2014 a 05/06/2014
57194770/MARLON AURÉLIO TAPAJÓS ARAÚJO (Procurador 
do Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 
05/06/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696515

PORTARIA: 363/14-PGE.G
Objetivo: Obter certidão e cópia integral do processo nº 
0006223-12.2013.814.0013 (PGE nº 2014000002468).
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589774/AUGUSTO CÉSAR DA COSTA MOUTINHO (Motorista) / 
0.5 diárias (Alimentação) / de 04/06/2014 a 04/06/2014
57190970/CRISTIAN FRAGA DA SILVA (Agente de Portaria ) / 
0.5 diárias (Alimentação) / de 04/06/2014 a 04/06/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696524

PORTARIA: 365/14-PGE.G
Objetivo: Complementação de diária concedida através da 
portaria nº 307/2014-PGE.G., de 14.05.14.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190970/CRISTIAN FRAGA DA SILVA (Agente de Portaria) / 1.0 
diárias (Completa) / de 17/05/2014 a 17/05/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695999

PORTARIA: 0857/14SAGA
Objetivo: COM O OBJETIVO DE PARTICIPAR DE REUNIÃO NO 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5021022/MARIO ALFREDO SOUZA SOLANO (SECRETÁRIO 
ADJUNTO OPERACIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 
13/05/2014 a 13/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696002

PORTARIA: 0859/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REPRESENTAR ESTA SECRETÁRIA EM 
AUDIÊNCIA PÚBLICA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58261442/SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO REGO (DEL/PM) / 0.5 
diárias (Completa) / de 15/05/2014 a 15/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696013

PORTARIA: 0860/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REPRESENTAR ESTA SECRETÁRIA EM 
AUDIÊNCIA PÚBLICA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58261442/SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO REGO (DEL/PM) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696023

PORTARIA: 0861/14SAGA
Objetivo: A FIM DE TRATAR DE ASSUNTOS NA ÁREA DE 
SEGURANÇA PÚBLICA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58261442/SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO REGO (DEL/PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 18/05/2014 a 20/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696062

PORTARIA: 0862/14SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE ENTREGA 
DE EMBARCAÇÃO PELO GOVERNO DO ESTADO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58081201/OPHIR DUARTE MUFARREJ (CAP/PM) / 3.0 diárias 
(Alimentação) / de 18/05/2014 a 20/05/2014
58081201/OPHIR DUARTE MUFARREJ (CAP/PM) / 2.0 diárias 
(Pousada) / de 18/05/2014 a 20/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696067

PORTARIA: 0865/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA NAS EMBARCAÇÕES(GRUPAMENTO FLUVIAL-08 E 
GRUPAMENTO FLUVIAL-12).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHOS/PA - Brasil
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54068461/JOSÉ MARIA ALVES MOTA (2°SGT/PM) / 4.0 diárias 
(Alimentação) / de 16/05/2014 a 19/05/2014
54068461/JOSÉ MARIA ALVES MOTA (2°SGT/PM) / 3.0 diárias 
(Pousada) / de 16/05/2014 a 19/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696572
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS              

N º 2014/30

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA

Órgão de Destino: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

N º de 
Ordem N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 10748 VEICULO UTIL.PICK-UP,2.2;16V;4CIL;125CV;4P;5PS;4X4;C/AR;C.D

Tipo de Movimentação: Transferência Externa

Órgão de Origem
Data: 05 /05 / 2014

Nome: Belarmira Pantoja

Órgão de Destino
Data: 05 /05/ 2014

Nome: João Hilberto Sousa de Figueiredo


